1

证券代码：002303          股票简称：美盈森        公告编号：2023-001

美盈森集团股份有限公司

关于收购的子公司原大股东欧阳宣被采取刑事强制措施的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

美盈森集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 30 日在《证

券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于收购的子公司原大

股东欧阳宣等人被深圳市公安局立案侦查的公告》（公告编号：2019-042），公司

收购的控股子公司深圳市金之彩文化创意有限公司（以下简称“金之彩”）于 2019

年 4 月 29 日收到深圳市公安局出具的《立案告知书》，主要内容为：“深圳市金

之彩文化创意有限公司：深圳市欧阳宣等人涉嫌职务侵占案一案，我局认为有犯

罪事实发生，现立案侦查”。

欧阳宣在上述职务侵占案发生期间，系金之彩大股东、董事长、法定代表人，

目前尚持有金之彩 20.574%股权，未在金之彩任职。

2023 年 2 月 9 日，公司从公安机关获悉欧阳宣因上述案件已被深圳市公安

局采取取保候审的刑事强制措施。

在此，公司非常感谢深圳市公安局经济犯罪侦查局克服重重困难，进行立案

侦查和长期的大量取证，并对欧阳宣采取刑事强制措施，维护法律权威，保障上

市实体企业和广大股东的合法权益。

公司将根据本事项的进展情况，及时履行信息披露义务，请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

美盈森集团股份有限公司董事会

2023 年 2 月 10 日